[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 123
с изм. от 08.02.2023 № 24
г. Новосибирск

Об утверждении перечня информации о деятельности министерства региональной политики Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Новосибирской области от 02.08.2010 № 82-п «О порядке утверждения перечней информации о деятельности Губернатора Новосибирской области и областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, размещаемой в сети Интернет», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности министерства региональной политики Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - перечень).
2. Руководителям структурных подразделений министерства региональной политики Новосибирской области обеспечить своевременное размещение на официальном сайте информации, установленной перечнем.
3. Отделу организационного и кадрового обеспечения управления правового, организационного и кадрового обеспечения (Калашникова Ю.И.) довести настоящий приказ до сведения сотрудников министерства.

4. Приказы министерства региональной политики Новосибирской области от 24.07.2019 № 123 «Об утверждении перечня информации о деятельности министерства региональной политики Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет», от 09.04.2021 № 71 «О внесении изменения в отдельные приказы министерства региональной политики Новосибирской области», от 01.08.2017 № 152 «О назначении уполномоченного за эксплуатацию на официальном сайте министерства региональной политики Новосибирской области», от 08.02.2023 № 24 «О внесении изменений в приказ министерства региональной политики Новосибирской области от 24.07.2019 № 123» признать утратившими силу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области – министр

    А.А. Клюзов

И.Д. Кайгородова
238 67 93
	УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

региональной политики

Новосибирской области

от____________№_____

Перечень
информации о деятельности министерства региональной политики Новосибирской области, размещаемой на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	№
п/п
	Вид информации
	Основание для размещения информации*
	Сроки обновления и периодичность размещения информации на сайте

	1.
	Общая информация о министерстве региональной политики Новосибирской области (далее - министерство)

	1.1.
	Наименование и структура министерства, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов министерства
	подпункт «а» пункта 1 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях министерства, задачах и функциях структурных подразделений министерства, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	подпункт «б» пункта 1 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов и иных актов или внесения в них изменений

	1.3.
	Перечень подведомственных учреждений министерства, сведения о руководителях данных учреждений, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информация об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных учреждений с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет»
	подпункты «г», «д» пункта 1 части 1, статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании учреждения, внесения изменений в учредительные документы, создания (изменения) информации, поддерживается в актуальном состоянии

	1.4.
	Сведения о министре, заместителях министра, руководителях структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	подпункт «д» пункта 1 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 5 рабочих дней со дня назначения, поддерживается в актуальном состоянии

	1.5.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, находящихся в ведении министерства, подведомственных учреждений
	подпункт «е» пункта 1 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	1.6.
	Информацию об официальных страницах министерства с указателями данных страниц в сети "Интернет"
	подпункт «з» пункта 1 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	1.7.
	Информацию о проводимых министерством или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся министерством на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	подпункт «и» пункта 1 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	1.8.
	Информацию о проводимых министерством публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
	подпункт «к» пункта 1 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности министерства

	2.1.
	Нормативные правовые акты, изданные министерством, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими
	подпункт «а» пункта 2 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу

	2.2.
	Тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в Законодательное Собрание Новосибирской области
	подпункт «б» пункта 2 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 5 рабочих дней со дня внесения в Законодательное Собрание Новосибирской области

	2.3.
	Тексты проектов нормативных правовых актов Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, нормативных правовых актов министерства
	часть 2 статьи 13 № 8-ФЗ, пункт 27 приказа министерствах 164
	в течение 1 рабочего дня, соответствующего дню его направления на согласование в юридический отдел управления правового, организационного и кадрового обеспечения

	2.4.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	подпункт «в» пункта 2 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых министерством к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	подпункт «д» пункта 2 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	2.6.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых министерством
	подпункт «е» пункта 2 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	3.
	Информация об участии министерства в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых министерством, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций министерства

	3.1.
	Государственные программы (изменения в них), государственным заказчиком которых является министерство
	пункт 26 постановления Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п
	в течение 10 рабочих дней после утверждения государственной программы (внесения в нее изменений)

	3.1.1
	План реализации мероприятий
государственных программ (изменения в него)
	пункт 30 постановления Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п
	в течение 10 рабочих дней после утверждения плана реализации государственных программ (внесения в него изменений)

	3.1.2
	Годовой отчет о ходе и результатах реализации государственных программ
	пункт 35 постановления Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п
	не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным

	3.2.
	Информация о мероприятиях, проводимых министерством
	пункт 3 части 1 статьи 13 № 8 ФЗ
	анонсы - за 3 рабочих дня до начала мероприятия, итоги - в течение 1 рабочего дня после окончания мероприятия

	3.3.
	Информация о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций министерства
	пункт 3 части 1 статьи 13 №8 ФЗ
	анонсы - за 1 рабочий день до поездки, итоги - в течение 1 рабочего дня после окончания поездки

	3.4.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений министра и заместителей министра
	пункт 6 части 1 статьи 13 № 8 ФЗ
	в течение 1 рабочего дня со дня официального выступления или заявления

	4.
	Информация о результатах проверок

	4.1.
	Информация о результатах проверок, проведенных министерством, а также о результатах проверок, проведенных в министерстве и подведомственных учреждениях по годам
	пункт 5 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 3 рабочих дней со дня подписания акта проверки

	5.
	Статистическая информация о деятельности министерства

	5.1.
	Статистические данные и показатели характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к министерству
	подпункт «а» пункта 7 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	ежегодно, не позднее 30 января года идущего за отчетным

	5.2.
	Сведения об использовании министерством и подведомственными учреждениями выделяемых бюджетных средств
	подпункт «б» пункта 7 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	ежегодно, не позднее 30 января года идущего за отчетным

	5.3.
	Отчеты о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности министерства и поддержку средств массовой информации
	подпункт «б» пункта 7 части 1 статьи 13 №8-ФЗ, пункт 6 статьи 14 № 8-ФЗ
	в течение 15 рабочих дней после отчетной даты (1 июля, 31 декабря)

	5.4.
	Информация о деятельности общественного совета при министерстве
	пункт 4 статьи 4 Закона Новосибирской области от 02.06.2015 №551-03
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	6.
	Информация о кадровом обеспечении министерства

	6.1.
	Порядок поступления граждан на государственную службу
	подпункт «а» пункта 8 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	6.2.
	Сведения о вакантных должностях государственной гражданской службы Новосибирской области, имеющихся в министерстве
	подпункт «б» пункта 8 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 3 рабочих дней с даты издания приказа об объявлении конкурса

	6.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Новосибирской области
	подпункт «в» пункта 8 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	6.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Новосибирской области
	подпункт «г» пункта 8 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	Условия конкурса размещаются не позднее 1 рабочего дня следующего за датой принятия решения о проведении конкурса, результаты - в течение 7 дней со дня завершения конкурса

	6.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в министерстве
	подпункт «д» пункта 8 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	7.
	Информация о работе министерства с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	7.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	подпункт «а» пункта 9 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	7.2.
	Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организации приёма лиц, указанных в пункте 7.1 настоящего перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	подпункт «б» пункта 9 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	7.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 7.1 настоящего перечня, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	подпункт «в» пункта 9 части 1 статьи 13 № 8-ФЗ
	ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно

	8.
	Информации, посвященная вопросам противодействия коррупции

	8.1.
	Общая информация об антикоррупционной работе в министерстве
	пункт 6 раздела III приказа № 530н
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	8.2.
	Нормативные правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции
	пункт 6 раздела III приказа № 530н
	в течение 3 рабочих дней со дня издания акта

	8.3.
	Антикоррупционная
экспертиза
	пункт 6 раздела III приказа № 530н
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	8.4.
	Методические материалы
	пункт 6 раздела III приказа № 530н
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	8.5.
	Формы документов, связанных с противодействием коррупции, для заполнения
	пункт 6 раздела III приказа № 530н
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	8.6.
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Пункт 2 порядка Указа №613, пункт 6 раздела III приказа № 530н
	ежегодно, в сроки
установленные
законодательством

	8.7.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов
	пункт 6 раздела III приказа № 530н
	поддерживается в
актуальном
состоянии

	8.8.
	Обратная связь для сообщений о фактах коррупции
	пункт 6 раздела III приказа № 530н
	поддерживается в актуальном состоянии

	9.
	Иная информация о деятельности министерства, подлежащая размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с законодательством, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области

	9.1
	Иная информация о деятельности министерства, подлежащая размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с законодательством, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области
	часть 2 статьи 13 № 8-ФЗ
	в сроки, установленные законодательством, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области

*Используемые сокращения:
№ 8-ФЗ – Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Указ № 613 – Указ Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»; приказ № 530н – Приказ Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законом, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
Закон Новосибирской области от 02.06.2015 № 551-03 – Закон Новосибирской области от 02.06.2015 №551-03 «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля в Новосибирской области»;
постановление № 125-п – постановление Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ»;
приказ министерства № 164 – приказ министерства региональной политики Новосибирской области от 12.09.2018 № 164 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в министерстве региональной политики Новосибирской области».